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To były piękne dni

Podróżna po „liftingu” Rowerami po Italii
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2 RACJE GMINNE

INWESTYCJE

Montaż instalacji fotowoltaicznych w pięciu gminnych budynkach dobiega końca. Lada dzień zostanie ogłoszony 
przetarg na budowę carportów.

Plac zabaw w pobliżu Miasteczka Rowerowego  
w Osiedlu Pawłowicach przez znaczną część tego sezonu 
będzie nieczynny – trwa remont obiektu.

Dojazd do przystanku kolejowego „Pawłowice Cen-
trum” jest teraz bardziej komfortowy – odnowiono ulicę 
Podróżną. 

Więcej energii dla gminy

Remont zamiast 
zabaw

Podróżna  
po „liftingu”

W ramach inwestycji panele fotowoltaicz-
ne pokryły dachy Publicznego Przedszkola 
w Modrzewiowym Ogrodzie, Publicznego 
Przedszkola w Warszowicach, Gminnej  
Biblioteki Publicznej oraz Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Pawłowicach (te ostatnie będą 
zasilać Gminny Ośrodek Sportu), a w Zespole 

Szkolno-Przedszkolnym w Krzyżowicach 
prace są na ukończeniu. Odbiór inwestycji 
odbędzie się w czerwcu.

Przypomnijmy – to pierwsze z dwóch 
zadań projektu „Budowa instalacji fotowolta-
icznych dla instytucji publicznych w gminie 
Pawłowice etap 3”, na które pozyskano 

dofinansowanie unijne w wysokości 1 mln 
100 tys. zł w ramach Programu Fundusze 
Europejskie dla Śląskiego na lata 2021-2027. 
Koszt instalacji fotowoltaicznych na dachach 
budynków wynosi około 750 tys. brutto.  
Z kolei około 630 tys. zł brutto ma kosztować 
drugie zadanie, czyli budowa carportów  
– zadaszeń parkingowych pokrytych panela-
mi fotowoltaicznymi. Jeden z carportów ma 
zasilać Publiczne Przedszkole nr 1 w Paw-
łowicach, a drugi – Publiczne Przedszkole 
w Pielgrzymowicach. Trwają już procedury 
przetargowe i jeśli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem, być może jeszcze przed końcem 
bieżącego roku carporty będą gotowe. 

Łączna moc siedmiu nowych instalacji, 
które powstaną w ramach projektu, to 
223,47 kW. Wszystkie one zostaną włączone 
do Pawłowickiej Spółdzielni Energetycznej, 
dzięki czemu nadwyżki energii z lata będzie 
można odebrać w okresie jej niedoboru 
według korzystnego systemu rozliczeń  
(0,6 kWh za każdą oddaną 1 kWh). (mn)

Prace są realizowane przez KWK Pniówek w ramach naprawy szkód 
górniczych, a nadzorowane przez Gminny Zespół Komunalny w Paw-
łowicach. Były konieczne, bowiem wskutek działań wydobywczych 
teren placu zabaw stał się nierówny, a sztuczna nawierzchnia uległa 
zniszczeniu. Remont obejmuje zarówno plac zabaw ze sztuczną 
nawierzchnią, jak i siłownię pod chmurką. Urządzenia zabawowe  
i wysiłkowe na czas prac zostały zdemontowane, a po ich zakończeniu 
wrócą na swoje miejsca. Plac zabaw z piaskową nawierzchnią nie 
będzie remontowany.   

Ze względów bezpieczeństwa na czas remontu parking i droga 
dojazdowa do parkingu od strony ulicy Kruczej zostały zamknięte. 
(UG Pawłowice)

Odnowienie nawierzchni jezdni polegało na skropieniu jej emul-
sją asfaltową z grysem kamiennym. Podróżna jest drogą dojazdową 
do przystanku kolejowego, wiodącą od strony ul. Zapłocie (drogi 
gminnej) i ul. Pszczyńskiej (drogi wojewódzkiej). Odnowienie jest 
działaniem doraźnym. Drogę czeka gruntowna przebudowa, która 
jest obecnie na etapie prac projektowych. Planowana inwestycja 
obejmie nie tylko jezdnię, ale i budowę chodnika, miejsc parkingo-
wych, kanalizacji deszczowej, rowów oraz oświetlenia. (UG Pawłowice)
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3RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

4 czerwca radni kadencji 2024-29 zebrali się na II sesji Rady Gminy Pawłowice. 

Dobiegają końca dwie ważne inwestycje – przebudo-
wy ul. Zwycięstwa w Krzyżowicach oraz ul. Zebrzydowickiej 
w Pielgrzymowicach.

Obrady nowej rady

Prace drogowe na 
finiszu

Pierwszym punktem sesji, prowadzonej 
przez wiceprzewodniczącego rady Damiana 
Hermana, było wystąpienie wójt Joanny 
Śmiei, która przedstawiła zebranym spra-
wozdanie z działalności urzędu i jednostek 
gminnych w okresie międzysesyjnym.

Następnie radni podjęli uchwały do-
tyczące zmian w Wieloletniej Prognozie 
finansowej na lata 2024-2028 oraz zmiany 
w budżecie gminy na bieżący rok. Określili 
też, jakie wymagania powinien spełniać 
przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie 

na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomo-
wych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie gminy 
Pawłowice.

Ważną decyzją radnych było przyjęcie 
uchwały określającej nową wysokość opłat 
za zagospodarowanie odpadów z nieru-
chomości zamieszkałych (więcej na ten 
temat – na str.7).  

Gminni radni wystąpili też z apelem  

o zapewnienie stabilnego finansowania 
Szpitalowi Joannitas Sp. z.o.o. w Pszczy-
nie. Treść uchwały w tej sprawie zostanie 
przekazana Ministrowi Zdrowia, Prezesowi 
Narodowego Funduszu Zdrowia oraz Dyrek-
torowi Śląskiego Oddziału Wojewódzkiego 
Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowi-
cach. Oprócz tego wprowadzono konieczne 
zmiany w uchwale z marca br. na temat 
udzielania dotacji na prace konserwator-
skie, restauratorskie lub roboty budowalne 
przy zabytkach gminnych. (UG Pawłowice)  

Na Zwycięstwa trwają obecnie prace brukarskie związane z prze-
budową chodnika. Konstrukcja drogi jest już gotowa, a od 21 czerwca 
rozpocznie się układanie nawierzchni asfaltowych na całym odcinku. 
Ponieważ prace bitumiczne wymagają ciągłości, w tym okresie należy 
się liczyć z utrudnieniami w dojeździe do nieruchomości. Roboty 
drogowe powinny się zakończyć przed lipcem.

Całkowity koszt inwestycji to 3 794 426,27 zł, z czego udział finan-
sowy Powiatu Pszczyńskiego wynosi 329 767,30 zł, Gminy Pawłowice 
– 387 577,29 zł, a 3 077 081,68 zł to wkład kopalni KWK Pniówek  
w ramach usuwania szkód górniczych.

Również na ul. Zebrzydowickiej w Pielgrzymowicach prace dobie-
gają końca. Na całej długości drogi – od mostu nad Pielgrzymówką 
do granicy gminy – została ułożona warstwa wiążąca. Trwają prace 
brukarskie na wjazdach i roboty wykończeniowe. W końcu drugiej 
dekady czerwca jest planowane ułożenie nawierzchni ścieralnej na 
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całym odcinku drogi liczącym około 2,3 km. Prace na Zebrzydowickiej 
również potrwają do końca czerwca.

Całkowita wartość inwestycji wyniesie ok. 5 mln 47 tys. złotych. 
Powiat Pszczyński, jako zarządca drogi, pozyskał na ten cel 3 mln zł 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Gmina Pawłowice pokryje  
1 mln 385 tys. zł z własnego budżetu, a pozostałą część zapłaci Powiat 
Pszczyński. (UG Pawłowice)
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AKTUALNOŚCI

Pomoże w tym dotacja oferowana przez Gminę Paw-
łowice. Już można się o nią ubiegać.

Po zimowej przerwie rozpoczął się sezon na wodnym 
placu zabaw w Osiedlu Pawłowicach.

Wójt Gminy Pawłowice zaprasza wszystkich miesz-
kańców i osoby zainteresowane na spotkania informacyjne 
dotyczące planu ogólnego gminy Pawłowice. 

Czas pozbyć się 
azbestu

Wodny plac zaprasza 
do zabawy

Zaplanujmy 
przyszłość gminy

Policja ma wiatę  
na oku

Nowe 
stowarzyszenia

Dawniej azbest był powszechnie stosowany w budownictwie, bo 
tani, dostępny, ognioodporny. Nie od dziś wiadomo, że także szkodli-
wy dla zdrowia. Zgodnie z przepisami do końca 2032 roku wszystkie 
wyroby zawierające azbest muszą zniknąć, a im szybciej, tym lepiej.

Od 23 maja w Urzędzie Gminy Pawłowice można składać wnioski 
o dotację na demontaż, transport oraz utylizację odpadów zawiera-
jących azbest z nieruchomości zlokalizowanych na terenie gminy. 
Dofinansowanie pokrywa 70� kosztów kwalifikowanych, jednak nie 
może przekroczyć kwoty 5 tys. zł.

Pisemny wniosek wraz z załącznikami należy kierować do Wójta 
Gminy Pawłowice przed rozpoczęciem realizacji prac. Do wniosku 
trzeba dołączyć oświadczenie wnioskodawcy o posiadanym tytule 
prawnym do nieruchomości zabudowanej, z której będą usuwane 
materiały zawierające azbest, a także oświadczenie o prowadzeniu 
lub nieprowadzeniu działalności gospodarczej na tej nieruchomości.

Wniosek można złożyć osobiście w godzinach pracy Urzędu Gminy 
Pawłowice, wysłać pocztą tradycyjną lub w formie elektronicznej 
poprzez platformę ePUAP (z podpisem elektronicznym). Termin skła-
dania wniosków upływa 31 października. (UG Pawłowice, oprac. mn)

Na miłośników wodnego szaleństwa czekają tu brodziki, ar-
matki, tryskacze, fontanny i inne atrakcje. Woda wydobywająca się  
z urządzeń spełnia standardy wody basenowej. Wodny plac zabaw 
jest otwarty codziennie od 9.00 do 20.00, a korzystanie z niego jest 
bezpłatne. Obiekt jest dostosowany do potrzeb osób z niepełno-
sprawnościami. Teren jest ogrodzony i monitorowany. 

Przypominamy, że dzieci w wieku do 7 lat mogą korzystać z wod-
nego placu zabaw tylko pod stałą opieką rodziców lub opiekunów. 
(UG Pawłowice)

Trwa praca nad sporządzeniem planu ogólnego gminy Pawłowice.  
To ważny dokument, który będzie mieć znaczący wpływ na wygląd gmi-
ny w przyszłości. Ma zapewnić gminie harmonijne zagospodarowanie 
przestrzeni i zrównoważony rozwój.

Począwszy od 2026 roku to właśnie plan ogólny będzie podstawą 
dokonywania zmian planów miejscowych i wydawania warunków 
zabudowy. Będą w nim zawarte wytyczne decydujące o tym, które 
obszary pozostaną zielone, gdzie będą mogły powstać nowe budynki, 
gdzie może być prowadzona działalność usługowa etc. Dlatego warto, 
aby także mieszkańcy jak najliczniej włączyli się w jego tworzenie. 

W najbliższych dniach w gminie Pawłowice odbędą się spotkania, 
które przyblią wszystkim zainteresowanym kwestie związane z powsta-
jącym planem ogólnym. Oto miejsca i terminy tych spotkań: 
 • 19 czerwca, godz.17.00, sala OSP w Warszowicach (ul. Cieszyńska 2),
 • 20 czerwca, godz.17.00, sala OSP w Golasowicach (ul. Kraszew-

skiego 2).
Jeszcze do 28 czerwca można składać wnioski do projektu pla-

nu ogólnego oraz prognozy oddziaływania na środowisko. Opinie  
i odczucia mieszkańców mają znaczenie dla ostatecznego kształtu 
planu – dlatego gminni urzędnicy zachęcają również do wypełnienia 
stosownej ankiety.

Zarówno wnioski, jak i ankiety można składać bezpośrednio w urzę-
dzie gminy w Punkcie Obsługi Klienta, wysłać pocztą tradycyjną (Urząd 
Gminy Pawłowice, ul. Zjednoczenia 60, 43-250 Pawłowice), elektroniczne 
(gmina@pawlowice.pl) lub przez platformę ePUAP. Formularz wniosku 
oraz ankieta są do pobrania na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej (bip.pawlowice.pl), tam też można znaleźć dodatkowe infor-
macje na ten temat w zakładce „Zagospodarowanie przestrzenne – plan 
ogólny”. (UG Pawłowice, oprac. mn)

Komisariat Policji w Pawłowicach informuje, że podjął działania 
w rejonie wiaty przystankowej w Pielgrzymowicach przy ul. Podlesie. 
Czynności policyjne będą ukierunkowane na przeciwdziałanie takim 
problemom jak spożywanie alkoholu, zaśmiecanie czy zanieczyszcza-
nie miejsca publicznego oraz innym naruszeniom prawa. Działania 
policji mają poprawić bezpieczeństwo we wskazanym rejonie. 

Grupa organizacji pozarządowych działających na terenie 
gminy Pawłowice wzbogaciła się o dwa nowe stowarzyszenia. Są to: 
Stowarzyszenie Mieszkańców Osiedla Pawłowice INICJATYWA oraz 
Krzyżowicko Baja. Życzymy owocnego działania!
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5RACJE GMINNE

ROZMOWA

Samorząd to mieszkańcy
- Bezpośrednia, indywidulana rozmo-

wa z mieszkańcami to dla mnie wartościowe 
doświadczenie, które utwierdza mnie w prze-
konaniu, że do ludzi trzeba wyjść, należy ich  
wysłuchać i z nimi porozmawiać – mówi wójt 
gminy Pawłowice Joanna Śmieja.

„Racje Gminne”: Udział w wyborach 
na wójta to okazja do spotkań i rozmów 
z mieszkańcami. Jakie wrażenia i przemy-
ślenia przyniosło Pani to doświadczenie?

Joanna Śmieja, wójt gminy Pawłowice: 
To był czas intensywnej pracy, wymagającej 
bardzo dużego zaangażowania. Ktoś, kto tego 
nie przeżył, może pomyśleć, że wybory to tylko 
kwestia rozwieszenia banerów i rozdania ulotek. 
W rzeczywistości jest jednak inaczej. W trakcie 
kampanii wyborczej pojawiało się wiele spraw, 
które na bieżąco należało rozwiązywać. 

Bardzo się cieszę, że 15 osób, które wystar-
towały w wyborach do rady gminy z mojego  
komitetu „Joanna Śmieja samorządni gminy 
Pawłowice”, okazało się gotowych do pracy  
i współpracy. Przed drugą turą wyborów nowo 
wybrani radni, ale również ci, którzy nie zdobyli 
mandatu, nadal angażowali się w działania  
i uczestniczyli w  spotkaniach z mieszkańcami  
w poszczególnych sołectwach.    

Podczas kampanii zapukałam do wielu drzwi. 
Indywidualne spotkania były okazją do rozmów  
o problemach osobistych, ale również o sprawach 
ogólnych np. edukacji ekologicznej, ochronie 
drzew. Zebrałam od mieszkańców wiele postula-
tów, przygotowałam sobie listę spraw, które trze-
ba rozwiązać, i teraz po kolei chcę je realizować. 

Bezpośrednia, indywidulana rozmowa 
z mieszkańcami to dla mnie wartościowe 
doświadczenie, które utwierdza mnie w prze-
konaniu, że do ludzi trzeba wyjść, należy ich  
wysłuchać i z nimi porozmawiać.

Od dawna pracuje Pani w pawłowickim 
Urzędzie Gminy, przez ostatnie lata jako 
zastępca wójta. Zna pani od podszewki 
gminę i jej sprawy. Czy objęcie funkcji 
wójta to dla Pani duża zmiana?

W urzędzie pracuję już 30 lat, ale objęcie 
funkcji wójta to duża zmiana i jednak trochę 
inna perspektywa. To przede wszystkim od-
powiedzialność za jakość życia w gminie i jej 
rozwój w następnych latach. Obdarzenie mnie 
mandatem zaufania przez mieszkańców to 
bardzo duży zaszczyt.

Jakie były Pani pierwsze decyzje na 
nowym stanowisku?

Po ogłoszeniu wyników wyborów ustaliłam 
kwestie związane z zatrudnieniem Skarbnika 
Gminy, który pracuje od 1 czerwca. Powołałam 
też Sekretarza Gminy, któremu udzieliłam nie-
zbędnych upoważnień, aby Gmina mogła spraw-
nie funkcjonować w razie mojej nieobecności. 
Spotkałam się również z sołtysami i ustaliliśmy 
nowy harmonogram i zasady spotkań. 

Zdecydowałam, że mieszkańcy będą mogli 
swobodnie wejść do biur w urzędzie. Ten wątek 
często pojawiał się podczas przedwyborczych 
spotkań i wielu mieszkańcom bardzo zależało, 
żeby móc swobodnie poruszać się po całym 
budynku. Oczywiście nadal większość spraw 
jest załatwiana w Punkcie Obsługi Klienta i przy 
stanowiskach w holu głównym, ale jeżeli ktoś 
ma potrzebę podejść do konkretnego biura  
– może to zrobić bez potrzeby umawiania się  
z urzędnikiem. 

Rozmawiałam też z NZOZ Zdrowie, aby lepiej 
dopasować do potrzeb pacjentów godziny pracy 
ośrodków zdrowia w Krzyżowicach i Pawłowi-
cach. Udało się, choć sytuacja jest daleka od 
idealnej i ciągle borykamy się w gminie z brakiem 
lekarzy, ale cieszę się, że chociaż częściowo coś 
poprawiliśmy. Temat chcę kontynuować. 

Które osiągnięcia gminy ostatnich lat 
uważa Pani za najistotniejsze? Co należy 
kontynuować, co udoskonalić?

Gmina Pawłowice ma się dobrze. Wiele 
ważnych spraw już realizujemy. Na pewno 
będę chciała kontynuować przebudowę i roz-
budowę sieci dróg w połączeniu ze ścieżkami 
rowerowymi. 

Mamy gminną spółdzielnię energetyczną, 
dlatego dalej będziemy inwestować w energię 
odnawialną, aby budować samowystarczalność. 
Ważnymi i ciągle aktualnymi tematami są rów-
nież szkoły i przedszkola, sprawy dotyczące dzieci 
i młodzieży oraz seniorów.   

Jest też kilka tematów trudnych, wymagają-
cych dużego namysłu. Należy się nad nimi pochy-
lić i je udoskonalić. Podam przykład dotyczący 
funkcjonowania komunikacji lokalnej. 

Od lutego przejazdy gminną komunikacją 
lokalną są darmowe, ale koszty realizacji usługi 
ponosi gmina. Obsługa transportu w ogóle 
jest coraz droższa, a w zgłaszanych wnioskach 
pojawiają się kolejne prośby mieszkańców 
o busa w tym czy innym miejscu. Wspólnie  
z MZK przystąpiliśmy do reorganizacji systemu 
i włączamy w te działania mieszkańców [więcej 

o tym piszemy na stronie 7 – red.]. Proponowane 
zmiany powinny dotyczyć konkretnej grupy 
osób, bo nie jesteśmy w stanie  spełnić wszystkich 
oczekiwań, szczególnie tych od pojedynczych 
mieszkańców. Wszystkie wnioski przeanalizu-
jemy, zbierzemy informację ze szkół na temat 
godzin lekcji i przerw i wdrożymy pilotażowy 
rozkład jazdy, żeby sprawdzić, jak on działa, co 
trzeba dopracować, jakie jest napełnienie kur-
sów. Chcielibyśmy zoptymalizować wydatki na 
komunikację przy jak najlepszym realizowaniu 
potrzeb mieszkańców.

Jakie są Pani priorytety na obecną 
kadencję? I co wydaje się największym 
wyzwaniem?

O jednym już wspomniałam – komunikacja 
i szeroko rozumiany transport zbiorowy. Zdaję 
sobie sprawę, że nie na wszystko mam wpływ. 
Tak jest na przykład z transportem kolejowym. 
Bardzo mi zależy na zwiększeniu liczby połą-
czeń i uruchomieniu linii z Jastrzębia-Zdroju do 
Katowic, ale odpowiedzialność za te zadania 
spoczywa w innych rękach. Chcę jednak zaan-
gażować się w ten proces, współpracować w tym 
zakresie z innymi podmiotami, aby wypracować 
jak najlepsze rozwiązania dla gminy.        

Moim priorytetem będzie też dążenie do 
samowystarczalności energetycznej.  

Wyzwaniem dla gminy jest gospodarowanie 
odpadami, a konkretnie ich segregacja. Wszyscy 
musimy nauczyć się jeszcze lepiej segregować, 
choć zdaję sobie sprawę, że to będzie długotrwa-
ły proces. Ostatni przetarg nie pozostawił nam 
złudzeń - odbiór i zagospodarowanie odpadów 
to kosztowne usługi, szczególnie zagospodaro-
wywanie odpadów komunalnych zmieszanych. 
Warto więc lepiej segregować, aby odpadów 
zmieszanych było jak najmniej. Sukcesywnie 
będziemy wdrażać działania, które nam w tym 
pomogą. 

Czym powinna się charakteryzować 
gmina Pani marzeń? I jak blisko tej wizji 
jest gmina Pawłowice?

W zasadzie mogłabym powiedzieć, że gmina 
Pawłowice już teraz jest gminą moich marzeń. 
Lubię tu mieszkać i zawsze czuję dumę, kiedy mó-
wię, skąd jestem, gdzie pracuję, gdzie spędzam 
wolny czas. Nie znaczy to jednak, że gmina jest 
idealna. I dobrze, bo mamy dzięki temu szansę 
na rozwój i zmianę. O wyzwaniach, przed jakimi 
stoi gmina, mówiłam już wcześniej. Jako wójtowi 
na pewno zależy mi na włączeniu mieszkańców 
w proces decydowania i współzarządzanie gmi-
ną. Chcę nie tylko spełniać obietnice, ale robić 
coś wspólnie, razem. Samorząd to my, wszyscy 
mieszkańcy gminy, i właśnie jako samorząd 
mamy prawo do zaspokajania swoich potrzeb. 
To nie jest łatwe, bo te potrzeby są różne i różne 
są nasze sytuacje życiowe, ale w gminie Pawło-
wice mieszkają ludzie mądrzy i zaradni. Jestem 
przekonana, że nam się uda.    
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W prestiżowym rankingu Perły Samorządu 2024 Gmi-
na Pawłowice uplasowała się w czołówce – w kategorii gmin 
wiejskich zajęła 4 miejsce.

Raport o stanie gminy Pawłowice za rok 2023 jest 
gotowy – warto się z nim zapoznać. Warto też porozmawiać 
– 25 czerwca odbędzie się debata, w której mieszkańcy 
również mogą wziąć udział.

W niedzielę 9 czerwca odbyły się wybory posłów 
do Parlamentu Europejskiego. Jak głosowano w gminie 
Pawłowice?

Pawłowice to perła

Podebatujmy  
o raporcie

Eurowybory za nami

Już po raz dwunasty „Dziennik Gazeta Prawna” zorganizował 
ogólnopolski ranking nagradzający najlepsze polskie gminy – pręż-
nie się rozwijające, przyjazne mieszkańcom, dobrze zarządzane. 
Udział w rankingu polegał na wypełnieniu ankiety dotyczącej 
gospodarki, edukacji, zdrowia i opieki oraz środowiska i adaptacji 
do zmian klimatu. Trzeba było odpowiedzieć na pytania m.in.  
o wielkość budżetu, zadłużenie gminy, pozyskane środki unijne, 
inwestycje oświatowe, politykę prozdrowotną, działania na rzecz 
seniorów, gospodarkę odpadami czy efekty działań na rzecz ochro-
ny środowiska. Pytano o dane z roku 2023, czasami w porównaniu 
do 2022.

Raport jest podsumowaniem rocznej działalności wójta oraz 
realizacji uchwał rady gminy. Ten dokument powstaje na podstawie 
danych dotyczących m.in. gminnego budżetu, inwestycji, ochrony 
środowiska, oświaty, sportu, kultury czy pomocy społecznej.

Raport za ubiegły rok będzie rozpatrywany 25 czerwca podczas 
sesji absolutoryjnej rady gminy. W tej debacie, zgodnie z przepisami 
ustawy o samorządzie gminnym, mogą wziąć udział mieszkańcy 
gminy. Kto chce skorzystać z tej możliwości, powinien złożyć do 
przewodniczącej Rady Gminy Pawłowice pisemne zgłoszenie 
poparte podpisami co najmniej 20 osób. Należy je dostarczyć do 
Biura Podawczego Urzędu Gminy Pawłowice najpóźniej w przed-
dzień sesji, na której raport będzie rozpatrywany – czyli 24 czerwca.  
W debacie może uczestniczyć maksymalnie 15 mieszkańców. Będą oni 
dopuszczeni do głosu zgodnie z kolejnością wpłynięcia ich zgłoszeń.

Przygotowanie raportu to ustawowy obowiązek wójta. 31 maja 
br. ów dokument został przedłożony radzie gminy. Po debacie 
radni będą głosować nad udzieleniem wójtowi wotum zaufania  
i absolutorium za wykonanie budżetu w 2023 roku.

Zarówno formularz zgłoszenia mieszkańca do udziału w debacie, 
jak i raport o stanie gminy wraz z załącznikiem dotyczącym realiza-
cji uchwał, są dostępne na stronie internetowej gminy Pawłowice 
(pawlowice.pl) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Pawłowice (bip.pawlowice.pl), w zakładce „Wójt Gminy – Władza 
Wykonawcza”. (UG Pawłowice, oprac. mn)

Uprawnionych do głosowania było 13 161 osób, komisje wydały  
5 434 karty. Oznacza to, że frekwencja w gminie wyniosła 41,29� i była 
nieco wyższa niż w całym kraju (40,65�). W wyborach do Parlamentu 
Europejskiego najwięcej głosów w gminie, 53,29�, oddano na Prawo 
i Sprawiedliwość. Następna była Koalicja Obywatelska z wynikiem 
23,94�, a trzecia – Konfederacja i Bezpartyjni Samorządowcy, która 
uzyskała 12,88�.

Gminy były oceniane w czterech kategoriach: gmina wiejska, 
gmina miejsko-wiejska, miasto do 100 tys. mieszkańców, miasto 
powyżej 100 tys. mieszkańców. Metodologia rankingu opierała się 
na porównywaniu wyników danej gminy do wyników innych gmin 
z tej samej kategorii. Na podstawie pytań zamkniętych została wyło-
niona czołówka rankingu. Następnie Kapituła oceniała odpowiedzi 
finalistów na pytania otwarte. 

Gmina Pawłowice zakwalifikowała się do finałowej dziesiątki 
gmin wiejskich. Ostatecznie zajęła czwarte miejsce i otrzymała 
wyróżnienie. Pamiątkowe dyplomy były wręczane podczas uro-
czystej gali w Muzeum Miasta Gdyni w ramach odbywającego się 
tam Kongresu Perły Samorządu 2024. Dyplom dla Gminy Pawłowice 
odebrała wójt Joanna Śmieja.

Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach to: Iława (gminy wiej-
skie), Wasilków (gminy miejsko-wiejskie), Ciechanów (miasta do  
100 tys. mieszkańców), Łódź (miasta powyżej 100 tys. mieszkań-
ców). (UG Pawłowice)
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Około 300 tys. zł  - to kwota, jaką gmina wyłoży z budżetu, by wesprzeć 
mieszkańców w ponoszeniu kosztów odbioru odpadów. 

Dotychczasowa umowa na odbiór i za-
gospodarowanie odpadów obowiązuje do 
końca czerwca (termin płatności za drugi 
kwartał roku upływa 15 lipca). W kwietniu 
Gmina ogłosiła przetarg unijny na realizację 
usługi przez kolejny rok, więc do informacji 
o zadaniu mieli dostęp wykonawcy nie 
tylko z Polski, ale również z terenu całej 
Unii Europejskiej. Pomimo tego na każde 
z wymienionych zadań wpłynęło tylko po 
jednej ofercie. Koszty przedstawione przez 
wykonawców okazały się tak wysokie, że 
gdyby miały zostać w całości pokryte przez 
mieszkańców, miesięczna stawka za odbiór 
odpadów musiałaby wynosić około 40 zł. 
Ponieważ wykonawcy spełnili wszystkie 
wymagania przetargowe, nie było podstaw 
do unieważnienia postępowania. 

W związku z powyższym po raz pierwszy 

zdarzy się, że Gmina dopłaci do usługi od-
bioru i zagospodarowania odpadów około 
300 tys. zł ze środków budżetowych. Nowe 
stawki dla mieszkańców będą wynosić 36 zł 
od osoby na miesiąc (lub 33 zł – jeśli kom-
postuje się bioodpady), zaś dla osób, które 
nie wywiązują się z obowiązku segregacji 
– 72 zł od mieszkańca. Utrzymana została 
dotychczasowa częstotliwość usług, ulga za 
kompostowanie i brak limitów ilościowych 
na niemal wszystkie rodzaje odpadów 
(wyjątki to odpady budowlane – 5 m3, oraz 
opony – 8 sztuk rocznie). Niektóre gminy 
limitują również odbiór odpadów biodegra-
dowalnych czy wielkogabarytowych. Jeżeli 
mieszkaniec oddaje więcej niż przewiduje 
limit – musi dodatkowo zapłacić.     

Usługa odbioru i zagospodarowania od-
padów jest coraz droższa. Największe koszty 

generują niesegregowane (zmieszane) od-
pady komunalne. W zeszłym roku w gminie 
Pawłowice stanowiły one aż 44� wszystkich 
odpadów odebranych od mieszkańców. Roz-
wiązaniem jest lepsza segregacja i mniejsza 
produkcja śmieci. Gmina przygotowuje plan 
działań, które mają w tym pomóc. Pierwsze 
spotkania z podmiotami mogącymi wes-
przeć działania Gminy odbędą się w przy-
szłym tygodniu.      

Pasażerowie korzystający z Komunikacji Lokalnej 
Gminy Pawłowice mogą składać propozycje zmian tras  
i rozkładów jazdy.

Pomóż usprawnić 
komunikację  
w gminie

Międzygminny Związek Komunikacyjny w Jastrzębiu-Zdroju 
na zlecenie Gminy Pawłowice rozpoczął reorganizację Komuni-
kacji Lokalnej Gminy Pawłowice, by ją udoskonalić i  dostosować 
do zbiorowych potrzeb mieszkańców. Będzie ona polegać na 
optymalizacji tras i rozkładów jazdy, tak aby sieć komunikacyjna 
w gminie była bardziej funkcjonalna, efektywna i jak najlepiej 

skorelowana z transportem zbiorowym spoza gminy. 
W związku z tym mieszkańcy gminy, a zwłaszcza pasażero-

wie Komunikacji Lokalnej, są zachęceni do składania wniosków  
z uzasadnionymi propozycjami zmian i konstruktywnymi uwagami. 
Wnioski będą przyjmowane od 15 czerwca do 15 lipca. Można je 
wysyłać pocztą elektroniczną (na adres: mzk.pok@mzkjastrzebie.
com) lub dostarczyć osobiście do biura Międzygminnego Związku 
Komunikacyjnego w Jastrzębiu-Zdroju przy ul. Przemysłowej 1.

Zebrane wnioski i uwagi zostaną poddane analizie. Na ich pod-
stawie powstanie wstępny projekt rozkładów jazdy, który zostanie 
opublikowany na stronie internetowej mzkjastrzebie.com i wejdzie 
w życie od września. Początek nowego roku szkolnego będzie 
czasem na dostosowanie rozkładu jazdy do harmonogramu zajęć 
szkolnych. Wprowadzenie stałego rozkłady jazdy spełniającego 
zbiorowe oczekiwania miejscowych pasażerów jest planowane 
na październik tego roku. (UG Pawłowice)

Uwaga, konkurs!
Rada Sołecka Pawłowic ogłasza konkurs na „NAJPIĘKNIEJSZĄ POSESJĘ 

SOŁECTWA PAWŁOWICE". Regulamin konkursu i karta zgłoszenia dostępne  
u sołtysa oraz na stronie internetowej gminy (www.pawlowice.pl). W konkursie 
mogą uczestniczyć osoby posiadające w granicach administracyjnych sołectwa 
Pawłowice ogródek przydomowy przy domu jednorodzinnym. Zgłoszenia do 
konkursu można składać w terminie do 30 czerwca bezpośrednio u sołtysa 
Pawłowic. Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród odbędzie się 15 sierpnia 
podczas Festynu Żniwnego. Konkursu jest realizowany w ramach środków  
z Funduszu Sołeckiego sołectwa Pawłowice.

W Gminnym Ośrodku Kultury w Pawłowicach powstanie pracownia 
fotograficzna. 

Nowa foto-pracownia  
w GOK

Jest to możliwe dzięki programowi PSE „Wzmocnij swoje otoczenie”. Warsztaty foto-
graficzne będą przeznaczone dla młodzieży i będą poruszały wiele aspektów związanych  
z fotografią – i to w praktyce. Będzie się można nauczyć, jak obsługiwać sprzęt, jakie są jego 
najważniejsze funkcje i jak wykorzystywać je w praktyce, by tworzyć świetnej jakości zdjęcia. 

Szczegółowe informacje o programie i jego organizatorze dostępne są na stronach 
internetowych (www.wzmocnijotoczenie.pl oraz www.energetycznykompas.pl).

Gmina dopłaci do odbioru odpadów



8 RACJE GMINNE

AKTUALNOŚCI

Osoby borykające się z problemami związanymi z uza-
leżnieniem bliskiej osoby często same potrzebują wsparcia. 
Mogą je uzyskać w gminnym Punkcie Konsultacyjnym.

Cykl „Dbamy o siebie” rozszerzył swoje audytorium 
– już nie jest skierowany wyłącznie do seniorów, ale do 
wszystkich zainteresowanych mieszkańców gminy. Orga-
nizatorzy zapraszają na kolejne spotkania w sołectwach.

Aktywni, Bezpieczni i Zdrowi nie mają czasu na nudę. 

Poprawiła się nieco sytuacja pacjentów dwóch po-
radni POZ NZOZ „Zdrowie” Sp. z o.o. Nowe godziny przyjęć  
w Krzyżowicach są bardziej różnorodne, w Pawłowicach 
przy ul. Zjednoczenia 12 – dłuższe. 

Z pomocą 
współuzależnionym

Wszyscy dbamy  
o siebie

Dojrzali i pełni 
energii

Do lekarza w nowych 
porach

Na anonimowe i nieodpłatne spotkania są zaproszone osoby 
współuzależnione – małżonkowie, partnerzy, członkowie rodzin 
osób uzależnionych. 

- Jeśli picie alkoholu jest problemem dla kogoś z twoich bliskich, 
podejrzewasz uzależnienie u bliskiej Ci osoby, jesteś dorosłym dziec-
kiem alkoholika, potrzebujesz porady w trudnej sytuacji życiowej, u nas 
możesz skorzystać z porad i konsultacji w zakresie szeroko rozumianej 
problematyki uzależnień – zachęcają organizatorzy spotkań. 

Punkt Konsultacyjny mieści się w Osiedlowym Domu Kultury 
(Pawłowice, ul. Wojska Polskiego 11, pokój 202. I piętro). Jest czynny 
w każdy pierwszy czwartek miesiąca w godzinach 17.30-18.30.

Punkt ma za zadanie prowadzić działalność informacyjną i eduka-
cyjną w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień, 
motywować osoby współuzależnione do ewentualnego podjęcia 
psychoterapii, gromadzić informacje o miejscach pomocy oraz 
kompetencjach służb i instytucji z terenu gminy, zajmujących się 
systemową pomocą dla rodziny, a także współdziałać z innymi pod-
miotami zajmującymi się rozwiązywaniem problemów uzależnień. 

W ramach cyklu w maju w sali OSP w Warszowicach odbyły się 
warsztaty pieczenia chleba. Każdy wyrabiał ciasto tradycyjną meto-
dą i okraszał je ulubionymi dodatkami. Każdy też otrzymał zakwas  
i przepis na chleb. Przygotowywano też wegańskie pasty do pieczywa. 

Na czerwiec zaplanowano m.in. spotkania z zielarką. Kilka z nich 
już się odbyło, a kolejne – lada dzień. Oto ich terminy:
 • 25 czerwca, godz. 10.00 – Dom Ludowy w Jarząbkowicach;
 • 25 czerwca, godz. 17.00 – Golasowice OSP (KGW).

Ostatnio uczestniczyli w Festiwalu Aktywności Senioralnej  
w Orzeszu, spotkali się z seniorami z Verquin – miasta partnerskiego 
Pawłowic, z którymi wspólnie ćwiczyli i tańczyli na dyskotece dla 
dojrzałych. Byli też na wycieczce w Żorach, gdzie odwiedzili m.in.  
bibliotekę, muzeum i tężnię solankową. 19 czerwca w parku przy 
inhalatorium aktywni spotykają się na nordic walking, a po przerwie 
wakacyjnej cykl dla osób w wieku 50+ powróci z nową siłą. (oprac. mn)

Wszystko dzięki temu, że Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Zdrowie” Sp. z o.o. pozyskał nowego lekarza POZ.  

Ośrodek zdrowia w Krzyżowicach dotychczas był czynny w stałych 
godzinach przedpołudniowych. Pacjenci skarżyli się, że nie każdemu 
taka pora odpowiada, i postulowali, aby z porady lekarskiej można było 
skorzystać także popołudniami. Nowe, zróżnicowane godziny przyjęć są 
odpowiedzią na te potrzeby. Oto aktualny grafik ośrodka w Krzyżowicach: 
poniedziałek – od godz.13.30 do 16.30, wtorek – od 9.30 do 12.30, środa 
– od 9.30 do 13.30, czwartek – od 13.30 do 16.30, piątek od 9.30 do 12.30.

W Pawłowicach przy ul. Zjednoczenia 12 do niedawna lekarz przyjmo-
wał codziennie przez trzy godziny (od 12.00 do 15.00). Pacjenci ośrodka 
sygnalizowali, że to zbyt krótko. W odpowiedzi na te głosy wydłużono 
godziny pracy – obecnie ośrodek jest czynny od poniedziałku do piątku  
w godzinach od 8.00 do 15.00, a lekarz przyjmuje do godz. 13.00 lub 13.30.

Sytuacja pacjentów się poprawiła, ale ciągle nie jest wystraczająco 
dobra. Dlatego Urząd Gminy Pawłowice deklaruje chęć współpracy  
z NZOZ „Zdrowie”, aby skutecznie rozwiązać problem niedoboru lekarzy 
w poradniach. 

Warto pamiętać, że pacjent, który pilnie potrzebuje wizyty u lekarza, 
a nie został przyjęty w Krzyżowicach czy Pawłowicach, może udać się do 
przychodni NZOZ „Zdrowie” w Pniówku. Tam lekarz podstawowej opieki 
zdrowotnej przyjmuje w godzinach od 7.00 do 18.00. (UG Pawłowice, 
oprac. mn)
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Z ŻYCIA GMINY

Już wkrótce, w niedzielę 30 czerwca, w Pawłowicach 
odbędzie się IV Śląskie Święto Karpia. Spotkajmy się w parku 
przy inhalatorium!

Gminę Pawłowice ponownie odwiedzili goście  
z Verquin – miasta partnerskiego we Francji.

Urząd Gminy Pawłowice odwiedzili goście z Finlan-
dii wraz z przedstawicielami Stowarzyszenia LGD Ziemia 
Pszczyńska. 

Karp zaprasza! Przyjaciele z Francji

Owocna wymiana 
doświadczeń

Na wspólne świętowanie zapraszają Gmina Pawłowice oraz 
Stowarzyszenie Rybackie „Żabi Kraj” i Śląski Ośrodek Doradztwa 
Rolniczego w Częstochowie. Oficjalne otwarcie imprezy nastąpi  
o godz. 15.00, ale już od godz.14.00 aż do 20.00 będzie można kupić 
ryby, a także inne wyroby, w tym produkty oznaczone Lokalną Marką 
Ziemi Pszczyńskiej (sery czy miody). Tradycyjnie odbędzie się pokaz 
kulinarny – wyśmienite rybne danie zostanie przyrządzone przez 
kucharza na ogromnej patelni i podane do degustacji. Będzie je 
można nie tylko posmakować, ale też otrzymać kartkę z przepisem.  
Wodociągi Pawłowice poczęstują spragnionych wodą z saturatora. 
Oprócz tego będzie można zakupić tradycyjnie przyrządzane lody,  
a także kiełbaski czy grochówkę.

Na tegorocznym święcie pojawi się pasjonat świata ryb – Zbigniew 
Kiełkowski, na co dzień nauczyciel w pielgrzymowickiej podstawów-
ce, a po godzinach pasjonat i wnikliwy obserwator świata ryb. Pan 
Zbigniew jako ROKI Fish Boa przemierza polskie rzeki na dmuchanej 
belly boat i łowi przeróżne ryby. Podczas Śląskiego Święta Karpia 
odbędzie się spotkanie z ROKIM, będzie też można z nim poroz-
mawiać na wszelkie rybie tematy oraz nabyć napisaną przez niego 
książkę dla najmłodszych pod tytułem „Alek uczy się łowić ryby”. 
Ciekawą propozycją dla dzieci będą warsztaty kulinarne, których 
uczestnicy pod okiem zawodowego kucharza będą przygotowywać 
fishburgery. Każdy z nich otrzyma kucharską czapkę, każdy będzie 
mógł też skonsumować własnoręcznie wykonane danie. Będą tańce 
i rozmaite interaktywne zabawy z dziećmi – wszystko utrzymane 
w wodnych klimatach. Radość najmłodszym sprawi też malowanie 
twarzy, tatuaże, cuda skręcane z balonów, festiwal baniek mydlanych 
czy dmuchaniec. Na scenie wystąpią: grupa musicalowa eM, zespół 
Coco Afro, a także zespoły ludowe: Talizman, Niezapominajki, Jarząb-
kowianki i Pielgrzymowianie. 

Imprezą współtowarzyszącą Śląskiemu Świętu Karpia będzie 
Bitwa Regionów Kół Gospodyń Wiejskich organizowana przez Kra-
jowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Do Pawłowic przyjadą członkinie 
KGW z różnych miejscowości województwa śląskiego. Gminę będą 
reprezentować gospodynie z Pielgrzymowic. Ekspertką w kulinar-
nych potyczkach Kół będzie pawłowiczanka Maja Klejnot, finalistka 
telewizyjnego programu MasterChef Nastolatki.

Jak widać – 30 czerwca w parku przy inhalatorium wiele będzie 
się działo. Organizatorzy zapraszają!

Zadanie jest współfinansowane za środków Budżetu Wojewódz-
twa Śląskiego. (mn) 

Czteroosobową grupę gościła Magdalena Stuchlik, dyrektor 
przedszkola w Pielgrzymowicach. W ciągu trzydniowego pobytu 
(22-24 maja) goście spędzili miło czas w Gminnym Ośrodku Sportu 
w Pawłowicach, gdzie korzystali z basenu, sauny i jacuzzi. Podczas 
wizyty w Publicznym Przedszkolu w Pielgrzymowicach  wzięli udział 
w warsztatach z „kulania klusek śląskich” prowadzonych przez panie 
z Koła Gospodyń Wiejskich w Pielgrzymowicach, zostali poczę-
stowani śląskim obiadem, a dzieci zatańczyły dla nich „Poloneza”. 
Odwiedzili pielgrzymowicką szkołę, zwiedzili też zabytkowy kościół 
św. Katarzyny.

Podczas pobytu w gminie Pawłowice francuscy goście spotkali 
się z dyrektorem Gminnego Ośrodka Kultury Mariuszem Grygierem 
i Danutą Brandys, instruktorką grupy dla osób w wieku 50+ Aktywni 
Bezpieczni i Zdrowi. Francuska grupa Top Forme's Santé Amitié 
VERQUIN poprowadziła ćwiczenia dla uczestników spotkania Ak-
tywnych. Finałem wizyty była zabawa na dyskotece dla dojrzałych 
organizowanej przez pawłowicki GOK. (oprac. mn)

Finowie byli zainteresowani projektami edukacyjnymi, sporto-
wymi i rekreacyjnymi realizowanymi m.in. przez gminę oraz szkoły  
i przedszkola. W spotkaniu oprócz gminnych urzędników uczestniczył 
Andrzej Wowra dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Paw-
łowicach, do którego goście również zawitali, by zobaczyć szkolne 
pracownie – logistyczną i elektryczną. Finowie odwiedzili również 
centrum multidyscyplinarne z torem do curlingu oraz w ZSO w Paw-
łowicach. Spotkanie odbyło się z inicjatywy Stowarzyszenia, które 
wspólnie z partnerami z Finlandii i Włoch realizuje projekt współpracy 
międzynarodowej CHILD. (UG Pawłowice)

fo
t. 

UG
 P

aw
ło

w
ic

e

fo
t. 

UG
 P

aw
ło

w
ic

e



10 RACJE GMINNE

Z ŻYCIA GMINY

FIRMA Z T�DYCJAMI 2024

43-250 Pawłowice, 
ul. Pszczyńska 30

tel. 602 477 026

XXXI Dni Gminy Pawłowice przyciągnęły mnóstwo osób w różnym wieku – od maluchów po seniorów. 

To były piękne Dni

Doroczne gminne święto odbyło się 
w ostatni majowy weekend, 25 i 26 maja. 
W sobotę na scenie zaprezentowały się: 
zespół Fantazja, grupa musicalowa eM, 
laureaci tegorocznej edycji Gminnego 
Przeglądu Piosenki Dziecięcej i Młodzie-
żowej, a także grupy taneczne (Synteza, 
Active, Laxus Studios). Wręczono też 
nagrody laureatom konkursu „Malujemy  
z natury”. Gwiazdami sobotniego wieczo-
ru byli: raper BAQA i zespół Vademecum.

Niedzielne koncertowanie rozpoczęło 
się od występu Orkiestry KWK Pniówek. Po 

niej przed publicznością zaprezentowały 
się miejscowe zespoły: Retro, Margo, Viola 
i Pawłowickie Babeczki. Były też gorące 
rytmy (zapewnił je Happy Jędrowski 
Show) i stand-up Sławomira. Na deser 
zagrał kwartet braci Szczepaników, czyli 
zespół Pectus.

Poza sceną też wiele się działo. Dla 
najmłodszych przygotowano dmuchań-
ce, park rozrywki, stoiska z zabawkami 
czy animacje. Były też rozmaite stoiska 
gastronomiczne – do wyboru, do koloru. 
To lokalne święto po raz kolejny zintegro-

wało mieszkańców gminy we wspólnie 
przeżywanej radości. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury  
w Pawłowicach Mariusz Grygier pra-
gnie serdecznie podziękować lokalnym 
firmom, które wsparły XXXI Dni Gminy 
Pawłowice. Są to: Skrok-Wolscy Stoma-
tologia Ortodoncja, Bank Spółdzielczy  
w Pawłowicach, TAURON Obsługa klien-
ta, Centrum Medyczne Belamed, Hybrid 
Serwis Cyprian Janiszewski, Tekla Eko 
Technologie, Sala Zabaw Patio Park, Pie-
karnia Jo-Mar, Smak Regionu. (oprac. mn)
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EDUKACJA

Drugą połowę maja uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
1 klasy mistrzostwa sportowego o profilu kolarstwo spędzili 
na zgrupowaniu we Włoszech.

Festyn z okazji Dnia Mamy i Taty sprawił radość 
zarówno dzieciom z Publicznego Przedszkola w Pielgrzy-
mowicach, jak i ich rodzicom i wszystkim gościom imprezy.

Rowerami po Italii

Jak na Dzikim 
Zachodzie

O bezpieczeństwie 
na drodze

W programie pobytu były treningi kolarskie, nauka przygoto-
wywania posiłków, kibicowanie na dwóch etapach Giro Italia, ale 
także poznawanie lokalnej kultury i atrakcji turystycznych. Treningi 
odbywały się w okolicy Casale Sul Sile, gdzie było zakwaterowanie. 
Kolarze  ćwiczyli dłuższe przejażdżki w grupie, jazdę indywidualną na 
czas w parach i pojedynczo, a także trening na podjeździe. Podczas 
treningów dotarli do Treviso i nad Adriatyk, zaliczając 10 km podjazd 
na Monta Grappa. Zgrupowanie odbyło się dzięki współpracy SP 1  
w Pawłowicach, KS FastBike Pawłowice oraz Sportbazy. (SP1 Pawłowice)

Rowery dla uczniów
Szkoła Podstawowa nr 1 w Pawłowicach zakupiła 10 spor-

towych rowerów dzięki wsparciu Fundacji JSW. Rowery zostały 
kupione z myślą o treningach kolarskich uczniów klas mistrzo-
stwa sportowego. Mogą być dostosowane dla uczniów o różnym 
wzroście. Będą wykorzystywane do zajęć kolarskich szosowych, 
przełajowych, gravelowych i podstawowych zajęć MTB. Trenin-
giem kolarskim są objęci wszyscy uczniowie klas mistrzostwa 
sportowego w pawłowickiej „jedynce” – obecnie to 68 osób.

Zabawa w stylu Dzikiego Zachodu odbyła się w przedszkolnym 
ogrodzie. Były występy, animacje, konkurencje sprawnościowe, urocze 
alpaki, które można było pogłaskać czy nakarmić, a nawet prawdziwe 
amerykańskie samochody policyjne. 

Środki pozyskane na organizację festynu pochodziły z Inicjatywy Lokal-
nej Urzędu Gminy w Pawłowicach oraz z Rady Rodziców i od sponsorów.

Jak co roku w czerwcu w Osiedlowym Domu Kultury zorgani-
zowano akcję „Bezpieczne wakacje” kierowaną do pierwszoklasistów. 
Dzieci pod okiem policjanta ćwiczyły w praktyce zachowanie na 
drodze. W ten sposób, przez działanie, łatwiej zapamiętać zasady, 
którymi pieszy powinien się kierować, aby być bezpiecznym. 
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„Różowe okulary” zapraszają na Dzień Otwarty
W Placówce Wsparcia Dziennego „Różowe Okulary” 

każda okazja jest dobra, by uprzyjemnić dzieciom czas. 
Niedawny Dzień Dziecka świętowano w lodziarni i na placu zabaw, 

a na w okresie wakacji szykują się różnorodne atrakcje (w tym okresie 
placówka działa w godz.10.00-14.00).

18 czerwca od godziny 14.00 do 18.00 w placówce odbędzie się 
Dzień Otwarty. To okazja, by poznać z bliska jej ofertę.

Rodzice zainteresowani zapisaniem dzieci do „Różowych Okularów” 
są zaproszeni do kontaktu z Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Pawło-
wicach (ul. Górnicza 26, nry telefonu do kontaktu 32 4721 741 oraz  
739 001 606). (OPS Pawłowice)
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W Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Jana Pawła 
II w Pawłowicach już po raz jedenasty  zorganizowano 
konkurs matematyczno-logiczny MATNIA – specjalnie dla 
ósmoklasistów.

Trwa rekrutacja do Zespołu Szkół Ogólnokształcących 
im. Jana Pawła II w Pawłowicach na rok szkolny 2024/2025.

Andrzej Szczyrba, uczeń technikum elektrycznego  
w Zespole Szkół Ogólnokształcących w Pawłowicach, został 
Stypendystą Ogólnopolskiego Programu Oświatowego  
„Inżynierowie przyszłości”.

Oddział Zespołu Szkół Specjalnych nr 3 działający przy 
Domu Pomocy Społecznej w Pielgrzymowicach obchodzi 
swoje 25-lecie.

Wyszli z matni 
zwycięsko

Uwaga, absolwenci 
szkół podstawowych!

Inżynier przyszłości  
z ZSO

W Pielgrzymowicach 
od ćwierć wieku

Do rywalizacji stanęło trzydziestu uczniów z sześciu szkół pod-
stawowych. Zwycięzcą został Piotr Bajor ze Szkoły Podstawowej im. 
Janusza Korczaka w Suszcu, zaś kolejne miejsca na podium zajęli 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 1 w Pawłowicach: II – Piotr Sta-
nieczko, a III – Zuzanna Wilczok. Gratulujemy!

Nagrody zwycięzcom wręczali wójt Joanna Śmieja i dyrektor  
ZSO Andrzej Wowra.

Pawłowicka placówka cieszy się dużym zainteresowaniem – pod-
czas tegorocznej rekrutacji około stu uczniów wskazało ją jako szkołę 
pierwszego wyboru. I nic dziwnego – ZSO ma wykwalifikowaną kadrę 
nauczycieli, wspaniale wyposażone pracownie, oferuje wszechstron-
ne możliwości rozwoju i zapewnia przyjazną atmosferę. Jeszcze do 
21 czerwca absolwenci ósmych klas, którzy chcą kontynuować naukę 
w ZSO, mogą składać tam wnioski do Liceum Ogólnokształcącego, 
Technikum lub Branżowej Szkoły I stopnia. Informacje na temat 
oferty szkoły oraz rekrutacji można znaleźć na stronie internetowej 
ZSO (https://zso.pawlowice.edu.pl) w zakładce „Rekrutacja 2024”.

Za swój wkład w opiekę nad realizacją projektu „Racjonalizacja 
produkcji i użytkowanie energii elektrycznej z ogniw barwnikowych” 
została nagrodzona także nauczycielka zdolnego ucznia, Joanna 
Gryboś.

„Inżynierowie przyszłości” to  program Fundacji PGNiG im. Igna-
cego Łukasiewicza należącej do Grupy Orlen. Andrzej Szczyrba jest 
jednym z dziesięciu najzdolniejszych uczniów, jakich kapituła wyłoniła 
spośród 100 uczestników i nagrodziła stypendiami naukowymi.

Po kwalifikacji do grupy 100 projektów uczeń pawłowickiego 
technikum otrzymał grant w wysokości 1000 zł na zakup materiałów 
pozwalających na przeprowadzenie w szkole prac badawczych. Od 
stycznia do kwietnia br. realizował swój innowacyjny projekt badaw-
czy z zakresu technologii fotowoltaicznych, zwieńczony raportem 
końcowym z prac doświadczalnych. Projekt Andrzeja Szczyrby  uzy-
skał wysokie  noty od ekspertów i tym samym znalazł się w gronie top 
10 wybitnych projektów, które ukazały potencjał młodych talentów 
w dziedzinie nauki, technologii, inżynierii i ekologii. 

Uroczysta gala wręczenia nagród i dyplomów laureatom programu 
odbyła się 4 czerwca 2024 roku na terenie zabytkowego Muzeum 
Gazowni Warszawskiej podczas I Ogólnopolskiej Konferencji Na-
ukowej Szkół Ponadpodstawowych w Warszawie. Konferencja była 
także doskonałą okazją do nawiązania kontaktów, oraz wymiany 
doświadczeń. Gratulujemy sukcesu! (ZSO Pawłowice)

Uroczyste świętowanie jubileuszu zostało zorganizowane 15 maja. 
Wśród licznych uczestników byli przedstawiciele Gminy Pawłowice z 
panią wójt Joanną Śmieją i przewodniczącą rady gminy Bogusławą 
Pietrek, goście z Powiatu Pszczyńskiego, zaprzyjaźnionych uczelni, 
szkół, przedszkoli, instytucji i organizacji. Joanna Śmieja gratulowa-
ła dyrektorowi szkoły Grzegorzowi Kuczerze pięknego jubileuszu 
oddziału, życząc całej społeczności wszelkiej pomyślności. Dyrektor 
zaś dziękował Gminie Pawłowice za dobrą współpracę.

Podczas uroczystości ogłoszono zwycięzców13. edycji Konkursu 
Plastycznego pt. „Jestem Olimpijczykiem w...” zorganizowanego  
w ramach „Słonecznego Tygodnia”, czyli Powiatowego Tygodnia 
Osób Niepełnosprawnych. Spotkanie zostało uświetnione występem 
studentów Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, którzy zaprezen-
towali domowy seans filmowy z muzyką z polskich filmów i seriali. 
(UG Pawłowice)
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WAKACJE W GMINIE

Filia Krzyżowice 01.07., 04-05.07.

Warsztaty rękodzielnicze / Milenart 
„Dilusiowe Alpaki” 
Dzień gier planszowych

  Filia Osiedle 24-26.06.

warsztaty artystyczne / „Akademia bursztynu” 
 „Świat mrówek”/  pasieka Boża Iskierka
Warsztaty programowania na tabletach/ Brick4Kidz 

  Filia Warszowice 02-04.07., 08-09.07.

„Mały konstruktor” / Brick4Kidz 
„Mały jubiler”/ Daruma
Warsztaty rękodzielnicze / Milenart
Warsztaty kulinarne/ EkoPrzystanek
Magiczne animacje/ „Pan Humorek” 

 Filia Pielgrzymowice 01-05.07.

Warsztaty survivalowe /„Dzika Droga” 
Warsztaty teatralne / O!Teatr 
„Mały jubiler” / Daruma 
Animacje ruchowe / HopsaSa 

 Filia Golasowice 04-05.07., 08.07.

„Mały jubiler” /  Daruma 
„Dilusiowe Alpaki” 
Warsztaty kosmetyczne  /  EkoPrzystanek

 

POLOWANIE NA PRZYGODĘPOLOWANIE NA PRZYGODĘ  
z bibliotekąz biblioteką

Biblioteka Centralna 01-04.07.

Magiczne warsztaty / „Pan Magiczny” 
Majsterkowanie dla dzieci / „KNOCK KNOCK”
„Kosmiczna ekspedycja” / Uniwersytet Rozwoju 
Warsztaty survivalowe / „Dzika Droga” 

 

zajęcia bezpłatne

za

praszamy dzieci

7-10 lat

Liczba miejsc ograniczona

zapisy w bibliotekach

Lato pełne wrażeń
Nie trzeba wyjeżdżać za siedem mórz, by mieć udane wakacje. W Gminie Pawłowice, jak to latem, będzie się wiele działo. 

Proszę tylko spojrzeć, jakie atrakcje dla wypoczywających uczniów przygotowały Gminny Ośrodek Kultury, Gminna Biblioteka 
Publiczna i Gminny Ośrodek sportu.
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Po wystawie prac dziecięcej Art Eqipy w Galerii  
II Piętro otwarto kolejną – podsumowującą sezon warszta-
tów malarstwa sztalugowego dla dorosłych EDU-s. 

Przy pełnej sali uczestnicy rozmaitych warsztatów 
prowadzonych w pawłowickim GOK-u podsumowali sezon 
koncertem „Na finał”.

Tak malują dorośli

„Na finał” sezonu

Wystawa prezentuje prace powstające na warsztatach GOK-u 
prowadzonych przez Agnieszkę Kornas-Wiśniewską. Na własne oczy 
można się przekonać, że do dzieła warto się wziąć na każdym etapie 
życia. Wśród autorów prezentowanych obrazów są zarówno osoby 
kontynuujące naukę w EDU-sie (niektóre od ponad dekady), jak i te, 
dla których mijający sezon jest początkiem tej przygody. Twórcy są 
w różnym wieku – najstarsza uczestniczka warsztatów ma 86 lat, są 
też osoby około czterdziestki. Spotkania przy sztalugach integrują 
i wiekowo, i artystycznie, odbywają się w przyjemnej atmosferze, 
najczęściej przy zapachu kawy. Jedni uczą się od drugich technik 
malarskich, zawiązują się nowe przyjaźnie. Wystawa została otwarta 
12 czerwca i można ją odwiedzać do końca lipca. (mn)

To już tradycja – Dziecięcy Zespół Regionalny "Pawłowice" 
działający w pawłowickim GOK-u wystąpił na XXII Pszczyńskich 

Prezentacjach Dziecięcych Zespołów Regionalnych  
MAŁY BRZYM organizowany przez Powiatowe Ognisko  

Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie.

Na scenie zaprezentowały się cztery zespoły: Fantazja z dziecięcym 
repertuarem, eM z prapremierowymi fragmentami spektaklu „Masz 
wybór”, Dziecięcy Zespół Regionalny "Pawłowice" z programem 
prezentowanym niedawno na XXII Pszczyńskich Prezentacjach 
Dziecięcych Zespołów Regionalnych MAŁY BRZYM oraz TRiA, który 
przedstawił performance „Kim jestem?”. Na koniec różnorodne owoce 
pracy dzieci i młodzieży biorącej udział w GOK-owskich warsztatach 
zostały przedstawione w filmowej prezentacji. Ten udany, pełen 
pozytywnych emocji koncert został przygotowany przez instruktorki 
GOK – Monikę Kurowską i Klaudię Macharzyńską. (mn)

Kim jestem?
TRiA w odnowionym składzie przedstawił  

„na finał” „Kim jestem?”. 
To performance opowiedziany ruchem i tańcem, poruszający 

tematy związane z odkrywaniem własnej tożsamości, ze zrozumie-
niem tego, że przybieramy różne „ja”, w zależności od okoliczności, 
spotykanych osób i tego, kim jesteśmy na danym etapie życia.  
W nowym składzie zespołu jest sporo osób, dla których występ  
w „Kim jestem?” jest pierwszym doświadczeniem teatralnym. Tym 
większe brawa dla młodych artystów! 

Performance jest zaczynem do większej produkcji, nad którą 
TRiA będzie pracować w przyszłym sezonie.

Nowy spektakl eM 
Premiera widowiska „Masz wybór”  

odbędzie się 21 września.
W spektaklu zabrzmią anglojęzyczne hity filmowe, m.in. „Shal-

low”, „Lady Marmalade”, „Happy”. Słowem, tańcem i muzyką eMow-
cy opowiedzą o tym, że nie ma jednego przepisu na życie – ludzie 
są różni i w tej samej sprawie mogą podejmować różne decyzje. 
Różnorodność życiowych wyborów jest podkreślona na scenie 
przez bogatą kolorystykę i wizualizacje geometryczne.
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Rodzeństwo Dagmara i Jacek Świtaczowie to goście 
ostatniego w tym sezonie „Wieczoru z klasyką”.

W kończącym się sezonie teatromani mieli wiele oka-
zji, by się pośmiać, wzruszyć, zastanowić na przedstawie-
niach, które gościły w Pawłowicach na zaproszenie GOK-u.

Wieczór z duetem 

Spektakle 
najwyższej próby

Jacek Świtacz na gitarze zaprezentował słuchaczom utwory mu-
zyki dawnej, a także opracował i wykonał akompaniament do arii 
operowych G.F. Haendla wykonywanych przez Dagmarę Świtacz. 
Na zakończenie wszyscy zgromadzeni wspólnie odśpiewali „Laurę  
i Filona”. Ten wiosenny koncert zakończył sezon „Wieczorów z klasyką” 
organizowanych przez pawłowicki Gminny Ośrodek Kultury. Cykl 
powróci w październiku. (mn)

W sezonie 2023/24 w ramach cyklu „Teatr współczesny” widzowie 
obejrzeli osiem różnorodnych spektakli, a dzięki temu, że GOK korzy-
sta z oferty ogólnopolskiego programu Teatr Polska, były wśród nich 
prawdziwe perełki znane nie tylko w Polsce, ale i na świecie. Legen-
darny alternatywny Teatr Ósmego Dnia zaprezentował niezwykłe 
widowisko „Kafka (tekst urywa się)”. „Arcadia” krakowskiego Teatru 
KTO, przedstawienie obrazujące całe życie człowieka, zadziwiało 
pomysłowością scenografii, której jedynymi elementami były ławki. 
Nieco nostalgiczna „Księżniczka na opak wywrócona” Calderona de 
la Barki, choć uwspółcześniona, przypominała o klasycznym złotym 
wieku teatru hiszpańskiego. Były też komedie – jak „Chop od moji 
baby” Teatru dla Dorosłych z Bierunia. Ogromne zainteresowanie  
i aplauz publiczności przy pełnej sali wzbudził zamykający teatralny 
sezon monodram Grażyny Bułki z Teatru Korez „Mianujom mie Hanka” 
– niezwykle wzruszająca, choć momentami humorystyczna opowieść, 
tyleż osobista, co bardzo typowa dla śląskich losów. 

Gminny Ośrodek Kultury już czyni starania, aby w przyszłym se-
zonie również skorzystać z oferty programu Teatr Polska. Jest szansa 
na to, aby do Pawłowic przyjechał „Hamlet – Komentarz”  Teatru Pieśń 
Kozła, którego spektakle są oparte na śpiewie polifonicznym. (mn)

Przez siedem godzin 48 szachistów rywalizowało  
w III Półmaratonie Szachowym o Puchar Dyrektora Gmin-
nego Ośrodka Sportu w Pawłowicach.

Półmaraton na 
szachownicy

Turniej rozegrany 18 maja w GOS był zgłoszony do klasyfikacji 
międzynarodowej FIDE w szachach błyskawicznych. Każdy z uczest-
ników rozegrał 15 partii po dziesięć minut na zawodnika. W rozgryw-
kach wzięli udział szachiści nie tylko z gminy Pawłowice i okolic, ale  
i z Tarnowskich Gór, Katowic, Krakowa, Wrocławia czy Łodzi.

Oto najlepsi zawodnicy turnieju: 1 miejsce – Igor Musiał z MCKiS 
Jaworzno, 2 miejsce – mistrz FIDE Janusz Raszka z Cieszyna, 3 miejsce 
– Robert Sapeta ze Stowarzyszenia Szachowego Gminy Pawłowice.

Janusz Raszka okazał się również najlepszym seniorem 60+. Dru-
gi w tej kategorii był Andrzej Cudnik z Rybnika, trzeci Józef Gałyga  
z Mikołowa. Najlepszym seniorem 70+ został Mieczysław Heczko 
ze Skoczowa. W klasyfikacji rankingu do 1600 PZSzach najlepszy 
był Michał Gawroński z Politechniki Gliwice, drugi Mariusz Gołda ze 
Stowarzyszenia Szachowego Gminy Pawłowice, a trzeci – Karol Toma-
szewski z Jastrzębia. Turniej zorganizowali i poprowadzili członkowie 
Stowarzyszenia Szachowego Gminy Pawłowice przy współpracy  
z Gminnym Ośrodkiem Sportu w Pawłowicach. (UG Pawłowice)
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Przypominamy, że ciągle 
trwają też zapisy na poszczegól-
ne konkurencje Biegu Pawłowic-
kiego. W niedzielę, 1 września 
w Parku im. ks. prof. Stanisława 
Pisarka w Pawłowicach wystar-

tują uczestnicy biegu głównego na dystansie 5 km, a także zawod-
nicy nordic walking na dystansie ok. 3,3 km. Na linii startu może się 
pojawić maksymalnie 300 biegaczy. Klasyfikacja będzie prowadzona 
zarówno w kategorii OPEN, jak i w kategoriach wiekowych. Wpisowe 
wynosi 70 zł.

Organizatorzy dopuszczają możliwość udziału w zawodach dzieci 
i młodzieży w wieku 12-15 lat, jednak pod warunkiem, że młody 
uczestnik będzie mieć zapewnioną bezpośrednią opiekę osoby peł-
noletniej przed i po biegu oraz na całej trasie (czyli w biegu będzie 
uczestniczyć także jego rodzic lub opiekun). 

Dzień wcześniej, w sobotę 31 sierpnia, w parku przy inhalatorium 
odbędą się konkurencje dla najmłodszych biegaczy oraz dla rodzin. 
Limit startujących w biegu dzieci i młodzieży to 300 osób, a wpiso-
we wynosi 15 zł. Rodzinne bieganie odbędzie się w formie sztafet. 
Każda ze sztafetowych drużyn ma się składać z 4 osób – 2 dorosłych  
i 2 dzieci. Warto się pospieszyć, bowiem limit w biegu sztafetowym to 
24 drużyny. Wpisowe to 30 zł od sztafety. (GOS Pawłowice)

SPORT

Trwają zapisy na jubileuszowy, 10. Bieg Pawłowicki. 
Wyjątkowym wydarzeniem tegorocznej edycji będzie prze-
jazd na rolkach w rytmie muzycznych hitów!

Zapisz się biegiem 
na rolki!

Rolkowy przejazd odbędzie się w niedzielę, 1 września. Miłośnicy 
jazdy na rolkach wystartują o godz. 19.15 w Parku im. ks. prof. Stanisła-
wa Pisarka w Pawłowicach. Muzykę do jazdy zaserwuje im DJ Skrzypa, 
a na mecie będzie ich czekać kolorowe szaleństwo z proszkami Holi. 
W pakiecie startowym jest także świecący gadżet, woda i posiłek.

Organizator dopuszcza możliwość uczestnictwa w przejeździe 
także na wrotkach, hulajnogach (NIEelektrycznych), deskorolkach itp. 
Rejestracja uczestników już się rozpoczęła i potrwa do 28 sierpnia lub 
do wyczerpania limitu uczestników (200 osób). Opłata uczestnictwa 
w imprezie to 15 zł.

Dzieci i młodzież mogą wziąć udział w biegu, jeżeli rodzic lub 
opiekun prawny zarejestruje zawodnika, wypełniając formularz 
zgłoszeniowy, a także zaakceptuje regulamin i oświadczenia. Link do 
zapisów jest opublikowany na stronie internetowej www.pawlowice.
pl oraz www.gos.pawlowice.pl.

Górniczy Klub Sportowy „Pniówek-74” Pawłowice 
obchodzi w tym roku półwiecze istnienia. Jak na pięćdzie-
sięciolatka ma się świetnie – właśnie zakończył 16. z rzędu 
sezon w III lidze, zajmując 5. miejsce w grupie 3.

GKS „Pniówek-74” 
ma 50 lat

W piątek, 7 czerwca, w ostatniej kolejce 3 grupy III ligi Pniówek 
pokonał na wyjeździe Stilon Gorzów Wielkopolski 3:1. Tym zwycię-
stwem drużyna zakończyła sezon na 5. miejscu, mając na koncie  
14 wygranych, 13 remisów i tylko 7 porażek. 

Kilka dni przed zakończeniem sezonu, 1 czerwca, odbyła się jubi-
leuszowa uroczystość z okazji pięćdziesięciolecia klubu. Obecni byli 
na niej zaproszeni goście i sympatycy klubu. Grała orkiestra dęta KWK 
Pniówek, dla dzieci organizatorzy przygotowali gry i zabawy. Był też 
mecz – w ramach rozgrywek ligowych GKS „Pniówek-74” rywalizował 

Fani jazdy na hulajnodze, deskorolce i rolkach są 
zaproszeni do udziału bezpłatnych warsztatach szkolenio-
wych.

Na warsztaty do 
skateparku

Zajęcia prowadzone pod kierunkiem instruktorów odbywają się 
w Skateparku przy pawłowickim GOS (ul. Pukowca 7). Organizuje je 
Stowarzyszenie Sportowe Extreme Live For Ride przy współpracy  

z Gminnym Ośrodkiem Sportu w Pawłowicach. Odbywają się raz  
w tygodniu. W czerwcu – w każdą środę (początek – godz. 15.30),  
a w lipcu i sierpniu – w każdy czwartek (start o godz.11.00).

Na miejscu darmowa wypożyczalnia sprzętu. Na zajęcia nie obo-
wiązują wcześniejsze zapisy.

Uwaga!! Warunkiem uczestnictwa osób niepełnoletnich w zaję-
ciach jest wypełnienie przez rodzica lub opiekuna prawnego karty 
zgłoszenia dostępnej w załączniku lub na miejscu u instruktora.

Cykl szkoleń jest organizowany dzięki grantowi pozyskane-
mu od PSE w ramach programu „WzMOCnij swoje otoczenie”.  
(GOS Pawłowice)

u siebie z drużyną Lechia Zielona 
Góra. Gospodarze wygrali 4:2.

Uroczystość była okazją do 
uhonorowania odznaczeniami za-
służonych działaczy klubu. Uczynił 
to prezes Śląskiego Związku Piłki 
Nożnej, a zarazem wiceprezes Pol-
skiego Związku Piłki Nożnej – Hen-
ryk Kula. Złotą Honorową Odznakę 
PZPN-u otrzymał Bogdan Gawor, a 
Brązowe – Aleksander Szymura, Mi-
chał Szypuła i Stanisław Tobiczyk.

Odznaki Honorowe Śląskiego 
Związku Piłki Nożnej z rąk prezesa 
Podokręgu Tychy Piotra Swobody 

otrzymali: Zdzisław Goik, Włodzimierz Góra, Sławomir Kozłowski, 
Rafał Wadas, Jakub Białas, Piotr Cimala, Eugeniusz Foltyn, Krzysztof 
Malinowski, Sławomir Polak i Andrzej Szczotka.

Wójt Gminy Pawłowice Joanna Śmieja złożyła gratulacje na ręce 
prezesa klubu Zdzisława Goika, dziękowała za promowanie aktywności 
sportowej wśród lokalnej społeczności i życzyła, by kolejne lata były 
czasem realizacji planów i zamierzeń, a sportowcom i kibicom dawały 
radość z przeżywania sportowych emocji.

Klub, który działa nieprzerwanie od pół wieku, szkoli dzieci, mło-
dzież oraz seniorów. Ci ostatni w maju rozegrali swój 500. z rzędu 
mecz w III lidze. Gdy debiutowali w niej 9 sierpnia 2008 roku, mało 
kto przypuszczał, że ten niewielki klub z górniczej gminy utrzyma się  
w nim nieprzerwanie przez tyle lat. A być może najlepsze jeszcze przed 
nimi. (UG Pawłowice, mn)
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REKLAMY/OGLOSZENIA

Centrum Medyczne belamed 
Pawłowice

ul. Wojska Polskiego 19
(budynek Spółdzielni Mieszkaniowej na osiedlu)

Zaprasza Pacjentów do:
 • gabinetu urologicznego, 
 • gabinetu chirurgiczno-ortopedycznego, 
 • gabinetu kardiologicznego,
 • gabinetu endokrynologicznego,

 • gabinetu zabiegowego/punktu pobrań krwi,
 • gabinetu rehabilitacyjnego,
 • gabinetu psychologicznego,
 • gabinetu neurologicznego.

W naszym Centrum wykonasz badania laboratoryjne. Realizujemy bezpłatne badania profilaktyki 40+. 
Jesteśmy partnerami PZU Zdrowie. Prowadzimy konsultacje dzieci z wadami postawy. 
Wykonujemy USG doppler żył, tętnic kończyn górnych lub dolnych oraz tętnic szyjnych. 
Zapraszamy do pracowni USG (brzucha, tarczycy, szyi, piersi, jąder, węzłów chłonnych, tkanek miękkich, prostaty 
TRUS) oraz na konsultacje z dietetykiem klinicznym (żywienie w chorobach, redukcja masy ciała). 
Nowość – Radiolog dla dzieci – wykonuje USG przezciemiączkowe, płuc, brzucha, tarczycy, tkanek miękkich, szyi. 
Inne usługi: Echo serca, EKG, holter serca i holter ciśnieniowy, kontrola rozruszników serca. 
Pomagamy w pozbyciu się zmian skórnych – wycinki zostają poddane badaniu histopatologicznemu. 
Zadzwoń pod numer tel. 571-312-939 lub odwiedź www.belamed.eu. Zapraszamy na FB. 

Dyżur w sprawie szkód 
górniczych

W każdą pierwszą środę miesiąca w Urzędzie 
Gminy Pawłowice dyżuruje pracownik Działu 
Szkód Górniczych KWK Pniówek. Najbliższy 
dyżur odbędzie się 3 lipca, w godzinach od 
11.00 do 12.00, przy stanowisku nr 3 na parterze 
Urzędu Gminy Pawłowice (ul. Zjednoczenia 60).

Dyżur ZUS w Pawłowicach
W każdy czwarty czwartek miesiąca w Urzę-

dzie Gminy w Pawłowicach dyżuruje pracownik 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Pszczy-
nie. Najbliższy dyżur odbędzie się 27 czerwca 
w godzinach od 9.00 do 11.00 w sali Urzędu 
Stanu Cywilnego Urzędu Gminy Pawłowice  
(ul. Zjednoczenia 60).          

Praca w Urzędzie Gminy
Wójt Gminy Pawłowice ogłasza nabór 

na stanowisko inspektora w Referacie 
Inwestycji Urzędu Gminy w Pawłowicach. 
Oferty z wymaganymi dokumentami 
należy składać w Punkcie Obsługi Klienta 
Urzędu Gminy (ul. Zjednoczenia 60 43-250 
Pawłowice), w zamkniętych kopertach  
z dopiskiem „Nabór na stanowisko inspek-
tora w Referacie Inwestycji” do 20 czerwca 
br. do godziny 15.30.          

Informacje o naborze oraz warunkach 
zatrudnienia są udzielane telefonicznie 
pod numerami: (32) 47 56 360 oraz (32) 47 
56 300. Pracownikiem upoważnionym do 
kontaktów z kandydatami jest Kierownik 
Referatu Inwestycji Justyna Lasek.

Szczegółowe informacje o naborze znaj-
dują się w Biuletynie Informacji Publicznej: 
https://bip.pawlowice.pl/bipkod/052/001

OGŁOSZENIE
Dyrektor Wodociągów Pawłowice poszukuje kandydatów na stanowisko 

OPERATORA URZĄDZEŃ w Dziale Oczyszczania Ścieków.
Do podstawowych obowiązków pracownika należeć będzie obsługa oczysz-

czalni ścieków oraz sieci kanalizacji sanitarnej.
Mile widziane prawo jazdy kategorii C lub T.
Osoby zainteresowane zatrudnieniem na umowę o pracę są proszone o zło-

żenie podania wraz z dokumentacją potwierdzającą wykształcenie i posiadane 
kwalifikacje oraz świadectwa pracy w sekretariacie Wodociągów Pawłowice  
(ul. Orla 11,  43-254 Krzyżowice).

Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Wodociągów Pawłowice. 
Pracownikiem upoważnionym do kontaktów z kandydatami jest kierownik Działu 
Oczyszczania Ścieków, nr telefonu 32 210 28 80 wew. 114.

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Pawłowicach poszukuje pracownika 

na stanowisko asystent rodziny
Niezbędne wymagania do pracy na ww. stanowisku określa art. 12 

ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tekst jednolity 
Dz.U. z 2024 r. poz. 177 z późn. zmianami).

Wymiar czasu pracy: pełny etat
Proponowana data zatrudnienia: 01.07.2024 r.
Więcej informacji na stronie internetowej www.bip.pawlowice.pl  

w zakładce Rekrutacja – Informacje o naborze, w aktualnościach na stronie 
www.ops.pawlowice.pl oraz pod numerem telefonu 32 4721741.

Termin składania ofert: 17.06.2024 r.

Wójt Gminy Pawłowice ogłasza:
 • przetarg na dzierżawę nieruchomości 

oznaczonej numerami działek: 593/156, 
594/156, 595/156, 596/156, 598/156, 
599/156, 600/156, 601/156, 602/156, 
605/156, arkusz 3, obręb Jarząbkowice z 
przeznaczeniem na prowadzenie działal-
ności rolniczej.

1. Powierzchnia terenu dzierżawy – 0,7839 ha.
2. Wywoławczy czynsz dzierżawny – 250 zł 

rocznie za całość nieruchomości będącej 
przedmiotem dzierżawy + VAT (usługa 
zwolniona od podatku VAT). 

3. Miejsce przetargu - Urząd Gminy w Pawło-
wicach przy ul. Zjednoczenia 60, pokój 0.14.  

4. Data przetargu – 23.07 br., godz. 10.00. 
5. Czas obowiązywania umowy dzierżawy   

– umowa na czas oznaczony, tj.  od  
01.10.2024 r. do 30.09.2029 r. 

 • przetarg na dzierżawę nieruchomości 
oznaczonej numerami działek: 80/29, arkusz 

8, obręb Pielgrzymowice oraz 1128/117, ar-
kusz 1, obręb Pielgrzymowice, z przeznacze-
niem na prowadzenie działalności rolniczej.

1. Powierzchnia terenu dzierżawy – 1,8956 ha.
2. Wywoławczy czynsz dzierżawny – 1 300,00 

zł rocznie za całość nieruchomości będącej 
przedmiotem dzierżawy + VAT (usługa 
zwolniona od podatku VAT). 

3. Miejsce przetargu - Urząd Gminy w Pawło-
wicach przy ul. Zjednoczenia 60, pokój 0.14.  

4. Data przetargu – 23.07 br., godz. 11:00. 
5. Czas obowiązywania umowy dzierżawy  

– umowa na czas oznaczony tj. od dnia 
01.11.2024 r. do 31.10.2029 r. 
Szczegółowych informacji o zasadach 

udziału w przetargach, ich warunkach i przed-
miotach dzierżawy udzielają pracownicy 
Urzędu Gminy Pawłowice (ul. Zjednoczenia 60) 
Tyberiusz Zawadzki i Robert Stępień, w godz. 
7.30 -15.30, tel. (32) 47-56-319, (32) 47-56-314.
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Jedenaścioro wirtuozów kontrabasu, a także mi-
strzowie innych instrumentów dali wyjątkowy koncert  
w zabytkowym kościele św. Katarzyny w Pielgrzymowicach.

W czwartek 6 czerwca w Szkole Podstawowej w Piel-
grzymowicach już po raz dziewiętnasty odbyło się Wiosenne 
Spotkanie z Folklorem.

Kontrabasy w rolach 
głównych

Godki i pieśniczki

Koncert Jubileuszowy odbył się 30 maja w ramach obchodów 
30-lecia Polskiego Stowarzyszenia Kontrabasistów z siedzibą  
w Akademii Muzycznej im. Karola Lipińskiego we Wrocławiu. Prezes 
Stowarzyszenia Irena Olkiewicz, kontrabasistka i pedagożka we 
wrocławskiej AM, dyrektorka artystyczna wydarzenia, pochodzi  
z Pielgrzymowic, tu też jest grób jej matki i męża – Grzegorza Ol-
kiewicza. Ten wybitny flecista, zmarły przed dwoma laty, patronuje  
II Międzynarodowym Kursom Mistrzowskim. I choć w tym roku 
Kursy odbywają się we Wrocławiu, to na ten jeden koncert mistrzo-
wie przyjechali właśnie do Pielgrzymowic. Wstęp na muzyczną 
ucztę był wolny, a repertuar różnorodny – można było usłyszeć 
utwory klasyków, ale też współczesne, w tym kompozycje własne 
wykonawców. 

Muzycy występowali zarówno solo, jak i w różnych konfigura-
cjach zespołowych. Oprócz kontrabasów (na których zagrali m.in. 
Biagio Modena z Włoch i Miroslav Jelinek z Czech) zabrzmiała 
wiolonczela, saksofon, pianino (na których zagrał wybitny jazzman 
Kuba Stankiewicz) czy zabytkowe organy, na których niegdyś gry-
wał Karol Miarka, a tym razem dr hab. Piotr Rojek z wrocławskiej 
Akademii.

Część wykonawców dała się już poznać tutejszej publiczności  
w ubiegłym roku, podczas I Międzynarodowego Festiwalu Muzycz-
nego im. Grzegorza Olkiewicza, jaki odbywał się w Pielgrzymowicach 
i Pawłowicach. Można mieć nadzieję, że choć niektórzy powrócą tu 
jeszcze podczas kolejnych wydarzeń muzycznych organizowanych 
pod patronatem Grzegorza Olkiewicza. (UG Pawłowice, oprac. mn)

Pierwsza część spotkania miała charakter konkursowy. Rywaliza-
cja odbywała się w dwóch kategoriach: godka i pieśniczka. W jury 
zasiadali: prof. Daniel Kadłubiec - etnograf, folklorysta, dialektolog, 
badacz kultury ludowej i działacz społeczny, instruktor muzyczny  
w pawłowickim GOK-u Grzegorz Pakura i przewodnicząca Stowa-
rzyszenia Kulturalno-Społecznego Karola Miarki w Pielgrzymowi-
cach Agnieszka Kieloch. 

W kategorii godka I miejsce zajęli ex-aequo Michał Sajdok  
(SP Pielgrzymowice) i Hanna Staniek (SP Pielgrzymowice), II miej-
sce – Oliwia Smołka (SP Rydułtowy). Wyróżnieni zostali: Malwina 
Dziewirz (SP Warszowice), Justyna Godziek (SP Warszowice), Emilia 
Bednarczyk (SP Pielgrzymowice), Wojciech Gaszczyk (SP Pielgrzy-
mowice), Natalia Otręba (SP Warszowice).

W kategorii pieśniczka zwyciężyła Nikola Dziadek (SP Pielgrzy-
mowice), II miejsce przyznano Hannie Rączce (GOK Pawłowice) solo 
oraz w duecie z Antonim Zdziebłą (GOK Pawłowice). Wyróżnienia 
otrzymali: Zespół wokalny SP Rydułtowy, Zespół wokalny SP Piel-
grzymowice, Karol Szczypka (SP Pielgrzymowice) oraz duet Zofia 
Łysek i Wiktoria Gaszczyk (SP Pielgrzymowice).

W drugiej części spotkania wystąpili: Zespół Śpiewaczy „Piel-
grzymowianie”, uczniowie czeskiej szkoły w Karwinie, profesor 
Daniel Kadłubiec, a na koniec – nauczyciele z pielgrzymowickiej 
szkoły, którzy zaprezentowali pełne humoru przedstawienie opar-
te na szkolnej lekturze, tyle że po śląsku –  „Łopowieści z Narnii.  
Lew, heksa i stary szrank”. (Celina Piwko)
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